
49

7

37

7

HsN
r. 1

4

6

28A

28

57

43

16

13

19

2 9

4

22

86

86A
84

52

50

23

53

4

21

46A

55

2
19

48

24

46

51

8

5

17

38

12

15
40

A

7

42

28

10

40

3

39A

14

18

16

34

36

43

41

32

16

30

22

1

7

9

3

14

20

3

9

35
A

35

31

31

15A

34

5
1

4

7

15

5

24

3

25
25

A

25

6

29

29

22

32

23

16

21

21

12

8

1

23

15
A

28

13A

13

10

19

19

15

17

11

13

17

9A

16

14

8

18

15

9

41

45

6

10A

12

47

7

2

4

8

9

1

10

4A

5

6
3

8

2

4

1

4

2A

1

3

10

9

12

6

8

1

2

7

11

9A

13

18

11

14

4

9

16

2

1

15

5

19

4

3

39

39B

14

8

7A
7

33A

5

12

12A

33

7A7

30B

24

2A

24
A

7

5

3

47

6A

11A

2

26

3

17

27 25

15

11

59

5C

5A

17

7

5

3

61

9

11

11A

39

2

37

13

15

17

19

23

35

32

30

34

7

3

7A
5

9

4

10
13

11

22

7B

9A

24

8
6

10A
18A

20

18

19

21

20

23
19

15
12A

14

17

16

22

1

15

37
23

16

12

24

4

17

3

6

21

24

8

8

10

9

20

8A

26

33

22A
22

12

6

14

23

8
6

10

5

18

16

25

2

12
2

14

18

16

14

18

12

19

10A 10

8

6

10

14

4

88

2

10

7

5A

5

8

16

15

76

11

74

7

82A

3

82

78

9

72

70

2

4

68

5

1

3

5

66

64

12

58

28

12

4

62
56

16

80

13

8a

2

18

7

3

11

76A

37

35

10

23B

33

21

31

23

3

6

35

19

37

8

23

27

23A

31

4

1

7

11

17

2

36

4

21

2

9

13

34

4A

2

26

4
3

6

4

2

13

33

9

38

2A

39

5

22

8

43

20

45

8

24

7

4

41

1

18

3

18

13

51

15

17

16A

11

16

22

6

10

19

14

25

10

9

35

12
A

84A

18A

HsNr. 14

HsNr. 12

HsNr. 10a

12

15

21A

10

17

20

23

21

H
sN

r.  
4

Im Oberweidich

Im Oberweidich

Stein Lerchenbette

Am Taubenflug hinter dem Stein

und Schneiderstein

Vor dem

Auf dem

Vor dem Stein

Am Kippel

Stein

Am Wintersrödchen

dem Stein

Am Strauch

Hinter

Am Taubenflug

hinter dem Strauch

AckerAm alten

Im Schauersfleck

Im Herbes

Am
Krautacker

Über den Karleswiesen

Karleswiesen

der

Kuhhohl

Im Boden

An der Honighecke

Am Lachborn

Am Hochmal

Eulings Wiesen

Am alten Acker

In der Strut

Oberdörfer Hütung

In den breiten Wiesen

Am Hellersberg

Im Brunkel

Hegholz

Oberdörfer Hütung

Am Hennejungeweg

Bei der Stiermühle

Oberdörfer Hütung

Im Streitches

Hütung

Oberdörfer

Hütung
Oberdörfer

Eimertswiesen

Wahwiesen

An

Stückelte

Wiese

In den breiten Wiesen

Henkelhof

Vor dem alten Berg

Vor dem alten Berg

Über den Eimertswiesen

Brückenw

StrutIn der

Im obersten Herbe

90

31

32

33

34

35

36

37/1

37/2

38

39

40/1

41

42

43

44

49

52

53

54

55

8

18

19

23/2

24

25

26

27

28

56

57

58
59

60

61

62

63/1
63/2

64

89

90

91

92

93

94

95

96

99
100

101

102/2

10

110

65
66

67
68

69

70

71

73

74

75

76

77
78

79

80

81

86/2
86/3

87

88

154

156

157
158

159

160/1

161

137

138/1

139/1

142/2

143

251

252

69

70

71

72

73

74

75

76

80/1

80/2

80/3

52

53

54

55

56

57/1

57/2

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

11/5

11/6

13

14/1

14/2

15

16

17

18

19

12/89

43/2

122

124

125

132

133

19

23/3

23/4

24/3

24/4

28/1

56

57

58

59

60/5

67

7

37/18

40

41/1

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

92

93

94

95

96/1
99/1

122
123

124

125

128

129

130

131

134

136 137

138

139

140

141

142

143/1

143/2

111

118

119 120

121

144

147

150

151

23/2

23/3

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33/1

33/2

34/1

34/2

157/2

161

34/3

34/4

165

166

167/1

168

169/1

170/1

186

188

189

190

171

172/2

185

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25/1

25/2

26

27
28

29

30

31

32

4
5/1

5/2

34

35

36

37

38

39

40/1

5455

56

57

58

61

67

68

69

71

72

51/2 51/3

52

53/1

53/2

82

22

25

26

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

96

97

1/5

102/2

53/49

81

166

272/2

166

164/5

164/4

42/3

97/797/6

102/1

94

139

144/1

209

267

53/13

72/1

71/12

30/18

12/16

124

91/3

91/4

232/2

232/5

232/6

232/7

232/8

233/1

234/9

234/12

234/13

80

86

87

88

97

98

103

104

105

106

82

83
84

85

86/1

86/4

234/14

234/18

235/2

235/3

235/7

243

245/2

246/1

247/1

248/4

249

250

253/1

254/2

255

256/5

258/2

259/1

260/1

261/2

262/1

263/1

265

236/5

236/6

236/7

236/8

236/9

236/12

236/13

236/14

236/15

236/16

236/17

237

238/1

239

240

241/1

242/1

266/1

268

269/1

269/2

270/3

271/1

292

293

294

295

296

297/1

298/1

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

273/2

274

275

276

277

278

279

280

281/2

282/1

283/1

284
285/1

285/2

286

287

290

291

312

313

314

316/2

317

17/1

17/2

18/4

19/1

20/1

21/1

22/123/2

24/4

25/1

26/2

28

29

30

31

32

33/3

33/4

33/5

34/2

35
37

318

319

1

2

3

4

5

6

7/1

8/6

9/1

9/2

10

11

12/1

13/1

13/2

14/3

15/2

16/1

16/2

16/4

38

39/1

39/2

40/1

40/2

41

42

43

44

45/1

77

78

79

80/4

81/1

81/2

82

83

84

85

86

87

88/1

89/3

90/2

45/2
46/1

46/2

47

48

49

50

91/2

92/2

93/1

94/2

95/9

96/1
97/5 98/2 98/3

117/1

118/3

121/3

121/4
122/1122/2

123/3
123/4

123/7

125

126

127

128/1

128/2

129/1

130/4

130/5

130/7

130/8

132/1

132/2

133

134

135

136

99/4
99/5

100
101

102/1

102/2
103/1

103/2

104

105/3

106/1 107/4

108/1

109

110/6

110/7

112/1

113

114/2

114/3

114/4

115/3

115/5

116

137/4

138/5

138/6

139

140

141

142

143

145

167/1

168

169/1
170/1

171

172/1

172/3

172/4

172/5

172/6

173

174

175

176

177

178

180

181

182/3

183/2

184/7

184/8

184/9

186

146/2

147 148/2

149/1

150/1

151/2

152/1

152/2

153/2

154/1

155/3

155/4

156

157

158

159/1

160/1

161/1

162/2

162/3

163/1

163/2

164/1

165/2

165/5

187/3

188

189

190

191 192

193/1

193/2

194/1

195/1

215/3

215/4

216

217/1

218/1

219/1

220

221/1

222

223

224

225

226 227

228/3

228/4

229

230

231/1

231/2

231/3

231/4

196/1

197
198/1

199

200/1
201/1

202/1

204/1

205

206

207

208/1

208/2

210/1

211/1

212/1

213/2

213/3

215/2

1/2

1/3

1/4
4

5/1

5/2

6/1

6/2

7

8/1

8/4

9/1

10/1

11/4

12/2

12/4

12/5

12/7

12/10

12/15

12/17

12/18

12/19

12/20

12/21

12/23
12/24

12/34

12/35

12/36

12/37

12/38

12/47

12/48

12/60

12/63

12/64

12/67

12/68

12/69

12/70

12/71

12/76

12/78
12/80

12/83

12/84

12/85

12/87

12/88

12/90

41/3

42/2

56/1

56/2

57/1

57/3

58/6

58/10

59

60

61

62

63

65/1

65/2

66/1

66/2

67

68/1

68/2

69

70/1

70/2

71/3

71/4

71/5

42/4

43/1

44/1

44/3

45/1

45/3

45/4
46/3

46/4

46/546/6

47/3

47/4

48

49

50/2

50/3

51

52

53

54

55/1

55/2

71/6

71/8

71/9

71/13

71/14

71/15

71/16

71/17

71/18

75/33

76/276/3

76/11

76/12

77/3

77/4

77/9

77/10

78/2

78/3

79/1

79/2

80/2

80/3

81

82

83/1

83/2

84/1

85/1

86/1

86/2

86/4

71/19

71/20

72/2

72/3

73/1

73/3

73/4

74/1

74/2

74/3

75/4

75/9

75/11

75/15

75/16

75/17

75/20

75/21

75/22

75/23

75/26

75/27

75/31

86/5

87/1

87/2

88

89/1

89/2

92

109/4
110

111

112/2

112/3

113

114

115/1

116/2

117/1

117/3 118/2

119/2 120

121/3

130/2

93

95

96

97

98

99/4

99/7

99/8

100/1

100/2

101

103/3

103/4

103/5

104

105

106/1

106/2

106/3

107

108

109/3

131

134

135

136

137/2

138

164

165

167

168169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

140

141

143

144

145

146/3

147

148/2

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158
159

160

161

162

163/2

9/2

10

11

12

13/1

13/2

1415/3
15/4

15/5

15/6

16/1

16/2

17

18

28/2

29

30/8 30/9

30/10

30/12

35/2

36/1

36/2

37

38/1

39

40/2

40/3

40/4

41/4

41/6

41/7

42/8

43/3

43/4

43/5

43/6

43/10

43/11

44/1

45/2

45/3
46/1

47/1

47/2

30/13

30/19

30/20

30/21

30/22

30/26

30/27

30/29

30/31

30/33

30/34

30/35

31/1

31/4

31/7

31/8

31/9

31/10

32/2

32/3

33/1

33/2

34

35/1

48

49/1

50/3

50/4

50/5

51/1

51/2

51/4

51/5

51/6

53/31 53/33

53/34

53/38

53/42

53/43

53/44

53/48

55/3

55/5
55/6

55/7

60/4

60/6

51/7

51/8

52

53/4

53/5

53/6

53/7

53/9

53/10

53/12

53/14

53/15

53/2053/21

53/22
53/23

53/24

53/25

53/26

53/27

53/28

53/29

53/30

60/7

61/1

62

63/1

66

68

69/1

71/1

72/9

72/10

73/1

75/1

76

77

80/1

81

1/6

1/12 1/13

1/14
2/2

2/3

4

5

6/1

6/2

8

9/1

37/15

37/16

37/17

37/19

37/20

37/21

37/22

37/23

37/24

39/1

39/2

39/3

41/3

41/6

41/7

41/10

41/13

42

43

126/3

127

132/1

133

135/1

160/1

35/6 35/11 35/14

35/15

35/1735/19

36/1

36/2

37/1

37/2

37/3

37/4

37/5

37/6

37/7

37/9

37/10

37/11

37/12

37/13

37/14

172/1

173

33

41

42

43/1

70

43/2

44/3

44/5

44/6

44/7

44/8

45/1

45/2

46/1

46/2

47/1

47/3

47/4

48/1

48/2

48/3

49/4

49/5

50

51/1

1/11

1/12

93

94

95

98

99

100

1/1

1/3

1/7

3/5

50/4

214/1

203/1

90/1

90/2

64

102/1

22/1

22/2

23/1

23/5

23/6

24/2

25

26

27

28

76

77

79

89

58

59

60

244

315

36/3

51

80

82

84/1

85/1

4

49

50/1

132

133

134

3/6

2/4

234/1

234/11

83/1

50/5

53/3

54

55

56

57

234/19

245/1

36/4

7

30

145

20

38

41/1

42/5

11/2

13

2

3

6

7

59

60

62

64/1

74

75

80

81

Vu
lka

n-R
ad

weg

W
aldstraße

Waldstraße

Lindenstraße

Vulkan-Radweg

Triebw
eg

Tr
i e

b w
eg

Vulkan-Radweg

Schw

Müh
lw

eg

Wälzbach

Mühlgraben

Wälzb
ach

Am
 Pflaster

Mühlgraben

Wälzbach

Am Pflaster

Wälzb
ach

Mühlgraben

Schwarzbach

Hindenburgstraße

Schwarzbach

Schwarzbach

Heideweg

Jea
n-Berl

it-S
tra

ße

Fe
lse

nw
eg

W
al

ds
tra

ß e

Je
an

-B
erl

it-S
tra

ße

Forsthausweg

Wälzbach

alten

Feldchen
Am alten Feldchen

Forsthausweg

Sc
hw

im
mba

dw
eg

Fo
rst

ha
us

weg

Am alten Feldchen

Am alten Feldchen

Am
 al ten Feldchen

Wälzbach

Wälzbach

Schwarzbach

Am alten Feldchen

Am

Am Lärchentor

Bürgermeister- Ochs-Straße

Eichenweg

W
iesenweg

Schwarzbach

W
iesenweg

Mühlgraben

Wiesenweg

Hindenburgstraße

Bu
ch

en
w

eg

Platanenweg

Erlenweg

Erlenw
eg

Erlenweg

Schwarzbach

Am
 Fiebig

Sch
warz

ba
ch

weg

Am
 H

eg
ho

lz

Schwarzbach

Lindenstraße

Vulkan-R
adw

eg

Am Hegholz

Schwarzbach

Hindenburgstraße

In der Hinterecke

M
ühlweg

Vu
lka

n-
Ra

dw
eg

Nösbertser Weg

Herbsteiner Straße

Herbsteiner Straße

Mühlweg

Hintergasse

straße Sch
warzb

ac
h

Steinkopfstraße

Schwarzbach

Wälzbach

Hinter
gass

e

Mühlgr
aben

Sch
warz

ba
ch

Henkelhofweg

St
ei

nk
op

f-
st

ra
ße

Steinkopf-

Steink
op

fst
raß

e

Hindenburgstra
ße

H
ennehan senw

eg

Triebw
eg

Wälzbach

Am H
eg

ho
lz

K

2
2

2

2

2

2

2

2

P

Flur 4

Flur 14

Flur 1

Flur 3

Flur 2

Bebauungsplan Ilbeshausen
Plan Nr. 1 (1969)1. Änderung des Bebau-

ungsplanes"Ilbeshausen
Plan Nr. 1" (1998)

Bebauungsplan Ilbeshausen
Plan Nr. 2 (1967)

Bebauungsplan Ilbeshausen
Plan Nr. 3 (1966)

Bebauungsplan Ilbes-
hausen Plan Nr. 3 (1966)

Bebauungsplan Ilbes-
hausen Plan Nr. 3 (1966)

Bebauungsplan Ilbeshausen
Plan Nr. 1 (1969)

Bebauungsplan Ilbeshausen
Plan Nr. 4 (1966)

Bebauungsplan Ilbeshausen
Plan Nr. 4 (1966)1. Änderung des Bebauungsplan Ilbes-

hausen Plan Nr. 4 "Im Fiebig" (1988)
und
1a. Änderung des Bebauungsplan Ilbes-
hausen Plan Nr. 4 "Im Fiebig" (1995)  

2. Änderung des Bebauungsplan Ilbes-
hausen Plan Nr. 4 "Im Fiebig" (1992)
und
2a. Änderung des Bebauungsplan Ilbes-
hausen Plan Nr. 4 "Im Fiebig" (1995)

Bebauungsplan Nr. 4
"Am Fiebig" (1983)

4. Änderung Bebauungsplan
Nr. 4 Fiebig 2007

Bebauungsplan Nr. 5 "Sport-
anlage Waldstraße" (2009)

2. Änderung des Bebau-
ungsplanes"Ilbeshausen
Plan Nr. 1" (2014)

D

Bebauungsplan
Ilbeshausen
Plan Nr. 4 (1966)

Klarstellungssatzung 
"Ilbeshausen-Hochwaldhausen"

PLANUNGSBÜRO HOFMANN
35410 HUNGEN, AM HIRTENWEG 4
TEL.: 06043-9840180, FAX: 06043-9840181

MASSSTAB: PLANUNGSSTAND: DATUM: BLATT: GEZEICHNET: BEARBEITET:

1:4.000 Entwurf zum 
Beschluss der Satzung 02.07.2016 1 Hofmann Hofmann

GEMEINDE GREBENHAIN
36355 GREBENHAIN, HAUPTSTRASSE 51
TEL.: 06644-9627-0, FAX: 06644-9627-22

E-Mail: R.Hofmann@Hofmann-Plan.de

B.    VERFAHRENSVERMERKE

Grebenhain,

(Siegel)                                                                                                   ......................................................
                                                                                                                         Stang (Bürgermeister)

1.   Beschluss der Satzung

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Grebenhain hat in ihrer Sitzung am ___.___._____ die Klarstellung der im
Zusammenhang bebauten Ortslage des Ortsteil Ilbeshausen-Hochwaldhausen als Satzung beschlossen.

2.   Bekanntmachung der Satzung

Die Klarstellungssatzung wurde nach § 10 Abs. 3 BauGB am ___.___.______ ortsüblich bekannt gemacht. Ab diesem
Zeitpunkt wird die Satzung zu jedermann Einsicht in der Gemeindeverwaltung Grebenhain, Abteilung Bauamt bereit-
gehalten und über ihren Inhalt auf Verlangen Auskunft gegeben.

A.  KLARSTELLUNGSSATZUNG

Die Gemeinde Grebenhain erlässt aufgrund des § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und § 10 Abs. 3 BauGB (Baugesetzbuch)
in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 zuletzt geändert durch Artikel 6 vom 20.10.2015 (BGBl. I, S.
1722) sowie der § 5 und § 51 Nr. 6 HGO (Hessische Gemeindeordnung) in der Fassung der Bekanntmachung vom
07.03.2005 zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.12.2015 (GVBI. S. 618) folgende Klarstellungssatzung:   

§ 1    Geltungsbereich

Die Grenzen für die im Zusammenhang bebaute Ortslage Ilbeshausen-Hochwaldhausen werden gemäß der beige-
fügten Planzeichnung (M 1:4.000) festgelegt. 

Der Innenbereich nach § 34 BauGB wird vom Außenbereich nach § 35 BauGB durch eine rote Linie bestimmt. Die
Grundstücke, die sich in der Planzeichnung innerhalb des gelb dargestellten Bereiches befinden, liegen innerhalb der
im Zusammenhang bebauten Ortslage. Die Planzeichnung ist Bestandteil dieser Satzung.      

§ 2    Zulässigkeit von Vorhaben

Innerhalb der in § 1 festgelegten Grenzen richtet sich die planungsrechtliche Zulässigkeit von Vorhaben (§ 29 BauGB)
nach § 34 BauGB. Soweit für ein Gebiet des in § 1 festgelegten Innenbereichs ein rechtsverbindlicher Bebauungsplan
nach In-Kraft-Treten dieser Satzung bekannt gemacht wird, richtet sich die planungsrechtliche Zulässigkeit von Vor-
haben nach § 30 BauGB.

§ 3    Inkrafttreten

Die Klarstellungssatzung tritt mit der Bekanntmachung nach § 10 Abs. 3 BauGB in Kraft.

Grebenhain,

(Siegel)                                                                                                   ......................................................
                                                                                                                         Stang (Bürgermeister)
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